MEMORANDO	SEI	Nº	27843685/2025	-	SED.UAJ.AED

Joinville,	12	de	dezembro	de	2025.
Assunto:	Divulgação	 final	do	 resultado	do	 III	Processo	de	Seleção	de	Candidatos	a	Dirigentes

Escolares	-	2025

Prezadas	candidatas,

Em	 cumprimento	 ao	 Item	 7	 do	 Edital	 nº	 013/2025/SED,	 a	 Comissão	 de	 Seleção	 de	 Gestor

Escolar,	instituída	pela	Portaria	nº	1.893/2025	-	SED.GAB,	divulga	o	resultado	final	do	III	Processo	de	Seleção
de	Candidatos	a	Dirigentes	Escolares	-	2025,	apresentando	a	relação	das	candidatas	aprovadas	para	a	função
de	Auxiliar	de	Direção,	conforme	segue:

Atenciosamente,
Comissão	de	Seleção	de	Gestor	Escolar

Documento	assinado	eletronicamente	por	Giani	Magali	da	Silva	de	Oliveira,	Diretor	(a)
Executivo	(a),	em	12/12/2025,	às	13:49,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de
24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de
30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Josiane	Meyer	de	Goes,	Coordenador(a),	em
12/12/2025,	às	13:51,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Gabriel	Horn	Iwaya,	Coordenador(a),	em
12/12/2025,	às	13:54,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Catia	Regina	Xavier	Linhares,	Coordenador(a),
em	12/12/2025,	às	14:03,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Thatiana	Prado	Brito	de	Carvalho,	Gerente,	em
12/12/2025,	às	14:15,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Unidades	Escolares Candidata	Aprovada

Escola	Municipal	Adolpho	Bartsch Marlize	Heerdt	Winter

Escola	Municipal	Prof.	João	Bernardino	da	Silveira	Jr. Valdinéia	Marta	de	Sousa	Freitas

Escola	Municipal	Otto	Ristow	Filho Eliane	Kohn

Escola	Municipal	Dr.	Ruben	Roberto	Schmidlin Luciana	Moser	Dias

Escola	Municipal		Prof.	Virgínia	Soares Maíra	Tiara	Xavier	Vieira	Cabral	e	Silva

Memorando 27843685         SEI 25.0.079680-3 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	27843685	e	o	código	CRC	4C20A150.

Av.	Hermann	August	Lepper,	10	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-005	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.079680-3
27843685v3

Memorando 27843685         SEI 25.0.079680-3 / pg. 2

	Memorando 27843685